O presente termo aditivo tem fundamento no Art. 65, §1 da Lei Federal, Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo como finalidade: TERCEIRO TERMO 
ADITIVO. 

CLÁUSULA I   - 
DO PREÇO E DA VIGÊNCIA 

O valor ajustado do contrato anual é de R$ 8.301,60(oito mil, trezentos e um 
reais e sessenta centavos) ajustado pelo IPCA (IBGE) (5,225220%), em doze parcelas 
mensais de R$ 691,80 (seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos). O período 
de vigência desde termo aditivo é de (12) doze meses, a contar de 01 de setembro de 
2025. 

CLÁUSULA II  DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
Quanto às demais cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem 

qualquer modificação.